
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 263/2014 

ze dne 14. března 2014, 

kterým se provádí čl. 11 odst. 4 nařízení (EU) č. 753/2011 o omezujících opatřeních namířených 
proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 753/2011 ze dne 1. srpna 
2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci 
v Afghánistánu ( 1 ), a zejména na čl. 11 odst. 4 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 1. srpna 2011 přijala Rada nařízení (EU) 
č. 753/2011. 

(2) Dne 31. prosince 2013 pozměnil výbor Rady bezpeč
nosti Organizace spojených národů zřízený podle bodu 

30 rezoluce Rady bezpečnosti č. 1988 (2011) seznam 
osob, skupin, podniků a subjektů, na které se vztahují 
omezující opatření vzhledem k situaci v Afghánistánu. 

(3) Příloha I nařízení (EU) č. 753/2011 by měla být odpo
vídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) č. 753/2011 se mění v souladu s přílohou 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 14. března 2014. 

Za Radu 
předseda 

M. CHRISOCHOIDIS

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/11 

( 1 ) Úř. věst. L 199, 2.8.2011, s. 1.



PŘÍLOHA 

I. Údaje o níže uvedených osobách zařazených na seznam obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 753/2011 se 
nahrazují níže uvedenými údaji. 

A. Osoby spojené s Talibanem 

1. Abdul Kabir Mohammad Jan (také znám jako A. Kabir) 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: a) druhý náměstek pro hospodářství, Rada ministrů za vlády 
Talibanu, b) guvernér provincie Nangarhár za vlády Talibanu, c) předseda východní zóny za vlády Talibanu. 
Datum narození: přibližně v roce 1963 Místo narození: Oblast Pol-e-Chumrí nebo Baghlán Džadíd, 
provincie Baghlán, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) podílí se na teroristic
kých operacích ve východním Afghánistánu, b) vybírá peníze od obchodníků s drogami c) údajně pobývá 
v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, d) v roce 2009 členem nejvyšší rady Talibanu, e) 
rodina pochází z oblasti Neka, provincie Paktíka, Afghánistán, f) odpovědný za útok na poslance afghánského 
parlamentu v listopadu 2007 v provincii Baghlán, g) vlastní pozemky v centru provincie Baghlán, h) příslušník 
kmene Zadrán. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Podle oznámení Mohammeda Omara z října roku 2006 byl Abdul Kabir Mohammad Jan členem vysoké rady 
vedení Talibanu a v říjnu roku 2007 byl jmenován vojenským velitelem východní zóny. 

2. Mohammad Moslim Haqqani Muhammadi Gul (také znám jako Moslim Haqqani). 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: a) náměstek ministra pro hadžu a náboženské záležitosti za vlády 
Talibanu, b) náměstek ministra pro vysokoškolské vzdělávání za vlády Talibanu. Datum narození: v roce 
1965. Místo narození: vesnice Gawargan, oblast Pol-e-Chumrí, provincie Baghlán, Afghánistán. Státní přísluš
nost: Afghánistán. Národní identifikační číslo: 1136 (afghánský průkaz totožnosti (tazkira)). Další infor
mace: a) paštúnského původu z provincie Baghlán, b) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem 
a Pákistánem, c) hovoří plynně anglicky, urdsky a arabsky. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Za vlády Talibanu Mohammad Moslim Haqqani rovněž vykonával funkci náměstka ministra pro vysokoškolské 
vzdělávání. Toto označení bylo na seznam doplněno dne 18. července 2007. 

3. Abdul Raqib Takhari 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: ministr pro repatriaci za vlády Talibanu. Datum narození: mezi 
lety 1968 a 1973. Místo narození: vesnice Dara, oblast Kalafgán, provincie Tachár, Afghánistán Státní 
příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) v prosinci roku 2009 člen nejvyšší rady Talibanu za Tachár 
a Badachšán, b) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, c) příslušník tádžického 
etnika. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001.

CS L 76/12 Úřední věstník Evropské unie 15.3.2014



4. Nazir Mohammad Abdul Basir (také znám jako Nazar Mohammad) 

Titul: a) maulavi, b) sar muallim. Důvod zařazení na seznam: a) primátor města Kundúz, b) úřadující 
guvernér provincie Kundúz (Afghánistán) za vlády Talibanu. Datum narození: v roce 1954. Místo narození: 
vesnice Malaghi, oblast Kundúz, provincie Kundúz, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další infor
mace: a) po pádu vlády Talibanu se usmířil s novou vládou a přijal pod ní pozici na oblastní úrovni v provincii 
Kundúz, b) je potvrzeno, že zahynul v důsledku atentátu spáchaného Talibanem dne 9. listopadu 2008. Datum 
zařazení na seznam OSN: 23. února 2001. 

5. Zia-ur-Rahman Madani (také znám jako a) Ziaurrahman Madani b) Zaia u Rahman Madani c) Madani Saheb 
d) Diya’ al-Rahman Madani) 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: guvernér provincie Lógar (Afghánistán) za vlády Talibanu. Datum 
narození: přibližně v roce 1960. Místo narození: a) vesnice Paliran, oblast Namakab, provincie Tachár, 
Afghánistán, b) město Taloqán, provincie Tachár, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další infor
mace: a) zapojen do obchodování s drogami, b) od května roku 2007 člen Talibanu odpovědný za vojenské 
záležitosti v provincii Tachár, c) od roku 2003 řídil získávání prostředků v Zálivu jménem Talibanu, d) rovněž 
řídil jednání mezi vysokými představiteli Talibanu a bohatými podporovateli a zorganizoval více než tucet 
osob, které odjely do Kábulu v Afghánistánu za účelem sebevražedných útoků, e) údajně pobývá v oblasti 
Zálivu. Datum zařazení na seznam OSN: 23. února 2001. 

6. Shamsuddin (také znám jako Pahlawan Shamsuddin). 

Titul: a) maulavi, b) qari. Důvod zařazení na seznam: guvernér provincie Vardak (Mejdán), Afghánistán, za 
vlády Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1968. Místo narození: oblast Kešim, provincie Badachšán, 
Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi 
Afghánistánem a Pákistánem. Datum zařazení na seznam OSN: 23. února 2001. 

7. Abdul Ghafar Qurishi Abdul Ghani (také znám jako Abdul Ghaffar Qureshi). 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: atašé pro repatriaci velvyslanectví Talibanu v Islámábádu, Pákis
tán. Datum narození: a) v roce 1970, b) v roce 1967. Místo narození: vesnice Turshut, oblast Wursaj, 
provincie Tachár, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Cestovní pas č. D 000933 (afghánský 
cestovní pas vydaný dne 13. září 1998 v Kábulu). Národní identifikační číslo: 55130 (afghánský průkaz 
totožnosti (tazkira)). Adresa: Khairkhana Section Number 3, Kabul, Afghánistán. Další informace: a) zapojen 
do pašování drog, b) příslušník tádžického etnika. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

8. Abdul Manan Nyazi (také znám jako a) Abdul Manan Nayazi, b) Abdul Manan Niazi c) Baryaly, d) Baryalai). 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: a) guvernér provincie Kábul za vlády Talibanu, b) guvernér 
provincie Balch za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1968. Místo narození: a) oblast Paštún 
Zarghún, provincie Herát, Afghánistán, b) vesnice Saradr, oblast Kohsan, provincie Herát, Afghánistán. Státní 
příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) v polovině roku 2013 člen Talibanu odpovědný za provincie 
Herát, Faráh a Nímróz, b) člen nejvyšší rady Talibanu a kvétské šúry, c) údajně pobývá v pohraniční oblasti 
mezi Afghánistánem a Pákistánem, d) příslušník kmene Ašekzáí, e) zapojen do převozu sebevražedných 
bombových atentátníků do Afghánistánu. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Abdul Manan Nyazi rovněž vykonával funkci mluvčího Talibanu a poté guvernéra provincií Mazár-e Šaríf 
a Kábul za vlády Talibanu. 

Od poloviny roku 2009 je Abdul Manan Nyazi vysokým velitelem Talibanu na západě Afghánistánu působícím 
v provinciích Faráh, Herát a Nímróz. 

Abdul Manan Nyazi byl členem regionální rady Talibanu a v květnu roku 2010 byl jmenován guvernérem 
Talibanu v provincii Herát. 

Abdul Manan Nyazi je velitelem Talibanu zapojeným do přepravy sebevražedných bombových atentátníků do 
Afghánistánu. 

9. Said Ahmed Shahidkhel 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: náměstek ministra školství za vlády Talibanu. Datum narození: 
přibližně v roce 1975. Místo narození: vesnice Spandeh (Espandi ’Olya), oblast Andar, provincie Ghazní, 
Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) zadržován v červenci 2003 v Kábulu 
v Afghánistánu, b) v roce 2007 propuštěn z vazby, c) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem 
a Pákistánem, d) od poloviny roku 2013 je členem rady vedení Talibanu, e) příslušník kmene Andar. Datum 
zařazení na seznam OSN: 23. února 2001.

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/13



10. Arefullah Aref Ghazi Mohammad (také znám jako Arefullah Aref) 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: a) náměstek ministra financí za vlády Talibanu, b) guvernér 
provincie Ghazní za vlády Talibanu, c) guvernér provincie Paktíja za vlády Talibanu. Datum narození: 
přibližně 1958. Místo narození: vesnice Lawang (Lawand) oblast Gelan, provincie Ghazní, Afghánistán. Státní 
příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) od poloviny roku 2013 řídí vojenskou frontu Talibanu v oblasti 
Gelan, provincii Ghazní, Afghánistán, b) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, 
c) příslušník kmene Andar. Datum zařazení na seznam OSN: 31. ledna 2001. 

11. Abdul-Haq Wassiq (také znám jako Abdul-Haq Wasseq). 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: náměstek ministra pro bezpečnost (zpravodajské služby) za vlády 
Talibanu. Datum narození: a) přibližně rok 1975, b) v roce 1971. Místo narození: vesnice Gharib, oblast 
Chugjaní, provincie Ghazní, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Adresa: Věznice Guantánamo Bay 
Další informace: Ve vazbě ve Spojených státech amerických od roku 2011. Datum zařazení na seznam 
OSN: 31. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Abdul-Haq Wassiq je spojencem Gulbbudina Hekmatyara. Za vlády Talibanu zastával postupně funkce místního 
velitele v provinciích Nímróz a Kandahár. Poté se stal zástupcem generálního ředitele zpravodajské služby a byl 
podřízen Qari Ahmadullahovi. V této pozici odpovídal za udržování vztahů se zahraničními bojovníky Al- 
Kajdy a za jejich výcvikové tábory v Afghánistánu. Byl rovněž znám pro své represivní způsoby potlačování 
odpůrců Talibanu v jižním Afghánistánu. 

12. Ehsanullah Sarfida Hesamuddin Akhundzada (také znám jako a) Ehsanullah Sarfadi b) Ehsanullah Sarfida) 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: náměstek ministra pro bezpečnost (zpravodajské služby) za vlády 
Talibanu. Datum narození: přibližně v letech 1962–1963. Místo narození: vesnice Khatak, oblast Gelan, 
provincie Ghazní, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) od poloviny roku 2007 
poskytoval pomoc Talibanu v podobě zbraní a finančních prostředků, b) údajně pobývá v oblasti Zálivu, c) 
příslušník kmene Tarákí. Datum zařazení na seznam OSN: 23. února 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Ehsanulla Sarfida byl rovněž předsedou centrální banky Talibanu. Později byl jmenován správcem provincií 
dobytých Talibanem. Ehsanullah Sarfida byl členem vnitřní šúry Talibanu. 

Ehsanullah Sarfida byl spjat s Al-Kajdou a poskytoval podporu Talibanu v podobě zbraní a finančních 
prostředků. V polovině roku 2007 velel v oblasti Mardža v provincii Hilmand, Afghánistán. 

13. Ahmed Jan Wazir Akhtar Mohammad (také znám jako a) Ahmed Jan Kuchi, b) Ahmed Jan Zadran) 

Důvod zařazení na seznam: úředník ministerstva financí za vlády Talibanu. Datum narození: v roce 1963. 
Místo narození: vesnice Barlach, oblast Qareh Bagh, provincie Ghazní, Afghánistán. Další informace: a) 
klíčový velitel sítě Haqqani, která má základnu v pohraničních oblastech Afghánistánu a Pákistánu, b) působí 
jako náměstek, mluvčí a poradce vysoce postaveného vůdce sítě Haqqani Sirajuddina Jallaloudine Haqqaniho, c) 
úzce spolupracuje s nejvyšší radou Talibanu, d) cestoval do zahraničí, e) úzce spolupracuje s veliteli Talibanu 
v provincii Ghazní v Afghánistánu – dodává jim peníze, zbraně, komunikační prostředky a zásoby. Datum 
zařazení na seznam OSN: 6. ledna 2012. 

14. Mohammed Omar Ghulam Nabi 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: vůdce věřících („Amír al-Muminín“), Afghánistán Datum narození: 
a) přibližně v roce 1966, b) v roce 1960, c) v roce 1953. Místo narození: a) vesnice Naw Deh, oblast Deh 
Rawood, provincie Orúzgán, Afghánistán, b) vesnice Noori, oblast Majwand, provincie Kandahár, Afghánistán. 
Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) jméno otce je Ghulam Nabi, také znám jako Mulla 
Musafir, b) nemá levé oko, c) švagr Ahmada Jana Akhundzada Skukoora Akhundzada, d) údajně pobývá 
v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, e) příslušník kmene Hotak. Datum zařazení na 
seznam OSN: 31. ledna 2001.

CS L 76/14 Úřední věstník Evropské unie 15.3.2014



Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Mohammed Omar má titul „Velitel věřících Afghánského islámského emirátu“ a je nejvyšším vůdcem hnutí 
Taliban v hierarchii Talibanu. V letech předcházejících útokům ze dne 11. září 2001 ve Spojených státech 
poskytoval útočiště Usámovi bin Ládinovi a jeho síti Al-Kajda. Od roku 2001 vede Taliban proti vládě 
Afghánistánu a jejím spojencům v Afghánistánu. 

Mohammedu Omarovi jsou věrní jiní významní vojenští velitelé v regionu, jako je Jalaluddin Haqqani. 
S Mohammedem Omarem a s Talibanem spolupracuje i Gulbuddin Hekmatyar. 

15. Mohammad Naim Barich Khudaidad (také znám jako a) Mullah Naeem Barech b) Mullah Naeem Baraich c) 
Mullah Naimullah d) Mullah Naim Bareh e) Mohammad Naim f) Mullah Naim Barich g) Mullah Naim Barech 
h) Mullah Naim Barech Akhund i) Mullah Naeem Baric j) Naim Berich k) Haji Gul Mohammed Naim Barich l) 
Gul Mohammad m) Haji Ghul Mohammad n) Gul Mohammad Kamran o) Mawlawi Gul Mohammad p) Spen 
Zrae) 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: náměstek ministra civilního letectví za vlády Talibanu. Datum 
narození: přibližně v roce 1975. Místo narození: a) vesnice Lakhi, území Hazarjuft, oblast Garmsír, provincie 
Hilmand, Afghánistán, b) vesnice Laki, oblast Garmsír, provincie Hilmand, Afghánistán, c) vesnice Lakari, oblast 
Garmsír, provincie Hilmand, Afghánistán, d) Darvishan, oblast Garmsír, provincie Hilmand, Afghánistán, e) 
vesnice De Luy Wiyalah, oblast Garmsír, provincie Hilmand, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. 
Další informace: a) od poloviny roku 2013 člen vojenské komise Talibanu. b) údajně pobývá v pohraniční 
oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem. c) příslušník kmene Barich. Datum zařazení na seznam OSN: 
23. února 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Mohammad Naim je členem talibanské rady Gerdi Jangal. Býval zástupcem Akhtara Mohammada Mansoura 
Shaha Mohammeda, přední osobnosti rady vedení Talibanu. Mohammad Naim kontroluje vojenskou základnu 
v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem. 

16. Nik Mohammad Dost Mohammad (také znám jako Nik Mohammad) 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: náměstek ministra obchodu za vlády Talibanu. Datum narození: 
přibližně v roce 1957. Místo narození: vesnice Zangi Abad, oblast Pandžvaj, provincie Kandahár, Afghánistán. 
Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) od poloviny roku 2013 řídí komisi, jež sestavuje seznam 
nepřátel Talibanu b) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, c) příslušník 
kmene Nurzáí. Datum zařazení na seznam OSN: 31. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Nik Mohammad byl dne 31. ledna 2001 zařazen do seznamu jako náměstek ministra obchodu za vlády 
Talibanu, a tím se na něj vztahovala ustanovení rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 1267 (1999) a 1333 
(2000) ohledně činů a činností orgánů Talibanu. 

17. Matiullah 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: ředitel, Kabul Custom House za vlády Talibanu. Datum narození: 
přibližně v roce 1973. Místo narození: oblast Daman, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní příslušnost: 
Afghánistán. Další informace: a) od poloviny roku 2013 pracuje na náboru pro hnutí Taliban; b) údajně 
pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, c) příslušník kmene Popalzáí. Datum zařazení 
na seznam OSN: 23. února 2001. 

18. Allah Dad Mati (také znám jako a) Allahdad, b) Shahidwror, c) Akhund). 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: a) ministr pro rozvoj měst za vlády Talibanu, b) prezident centrální 
banky (Da Afghanistan Bank) za vlády Talibanu, c) vedoucí letecké společnosti Ariana Afghan Airlines za vlády 
Talibanu. Datum narození a) přibližně v roce 1953, b) přibližně v roce 1960. Místo narození: vesnice 
Kadani, oblast Spin Boldak, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další infor
mace: a) při výbuchu nášlapné miny přišel o nohu, b) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem 
a Pákistánem, c) příslušník kmene Nurzáí. Datum zařazení na seznam OSN: 31. ledna 2001.

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/15



Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Allahdad, příslušník kmene Nurzáí z oblasti Spin Boldak, byl jmenován ministrem stavebnictví a bydlení po 
vykonávání dalších funkcí ve veřejné správě za vlády Talibanu. 

19. Ubaidullah Akhund Yar Mohammed Akhund (také znám jako a) Obaidullah Akhund, b) Obaid Ullah 
Akhund). 

Titul: a) mulla, b) hadži, c) maulavi. Důvod zařazení na seznam: ministr obrany za vlády Talibanu. Datum 
narození: a) přibližně rok 1968, b) v roce 1969. Místo narození: a) vesnice Sansigar, oblast Pandžvaj, 
provincie Kandahár, Afghánistán, b) oblast Arghandáb, provincie Kandahár, Afghánistán, c) území Nalgham, 
oblast Zheray, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) Byl 
jedním z náměstků mully Mohammeda Omara, b) člen nejvyšší rady Talibanu, odpovědný za vojenské operace, 
c) zadržen v roce 2007 a byl ve vazbě v Pákistánu, d) je potvrzeno, že zemřel v březnu roku 2010 a je 
pohřben v pákistánském Karáčí, e) manželstvím spřízněn se Salehem Mohammadem Kakarem Akhtarem 
Muhammadem, f) příslušník kmene Alokozai. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Ubaidullah Akhund byl náměstkem Mohammeda Omara a členem vedení Talibanu odpovědným za vojenské 
operace. 

20. Fazl Mohammad Mazloom (také znám jako a) Molah Fazl, b) Fazel Mohammad Mazloom). 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: náměstek náčelníka generálního štábu za vlády Talibanu. Datum 
narození: mezi lety 1963 a 1968. Místo narození: Orúzgán, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. 
Adresa: Věznice Guantánamo Bay Další informace: Ve vazbě ve Spojených státech amerických od poloviny 
roku 2013. Datum zařazení na seznam OSN: 23. února 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Fazl Mohammad Mazloom byl blízkým spolupracovníkem Mohammeda Omara a pomohl mu zřídit vládu 
Talibanu. Mazloom byl ve výcvikovém táboře Al-Farouq zřízeném Al-Kajdou. Věděl, že Taliban poskytoval 
pomoc Islámskému hnutí Uzbekistánu v podobě finanční, zbrojní a logistické podpory výměnou za poskytnutí 
vojáků Talibanu. 

V říjnu roku 2001 velel přibližně 3 000 vojákům Talibanu na vojenské frontě v provincii Tachár. 

21. Mohammad Ahmadi 

Titul: a) mulla, b) hadži. Důvod zařazení na seznam: a) ředitel centrální banky (Da Afghanistan Bank) za 
vlády Talibanu, b) ministr financí za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1963. Místo narození: 
a) oblast Daman, provincie Kandahár, Afghánistán, b) oblast Pajnwai, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní 
příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákis
tánem, b) příslušník kmene Kakar, c) člen nejvyšší rady Talibanu. Datum zařazení na seznam OSN: 23. února 
2001. 

22. Abdul Jalil Haqqani Wali Mohammad (také znám jako a) Abdul Jalil Akhund b) Mullah Akhtar c) Abdul Jalil 
Haqqani d) Nazar Jan) 

Titul: a) maulavi, b) mulla. Důvod zařazení na seznam: náměstek ministra zahraničních věcí za vlády 
Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1963. Místo narození: a) vesnice Khwaja Malik, oblast Arghan
dáb, provincie Kandahár, Afghánistán, b) město Kandahár, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní přísluš
nost: Afghánistán. Číslo pasu: OR 1961825 (vystaven na jméno Mullah Akhtar dne 4. února 2003 afghán
ským konzulátem ve Kvétě, Pákistán, platnost skončila dne 2. února 2006). Další informace: a) údajně pobývá 
v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, b) od května roku 2007 člen nejvyšší rady Talibanu, c) 
člen finančního výboru rady Talibanu, d) odpovědný za logistiku pro Taliban a rovněž od poloviny roku 2013 
působí osobně jako podnikatel, e) příslušník kmene Alizáí, f) bratr Atiquallaha Waliho Mohammada. Datum 
zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001.

CS L 76/16 Úřední věstník Evropské unie 15.3.2014



23. Abdulhai Motmaen 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: a) za vlády Talibanu ředitel odboru pro informace a kulturu 
v provincii Kandahár, b) mluvčí vlády Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1973. Místo narození: a) 
vesnice Shinkalai, oblast Nad-e-Ali, provincie Hilmand, Afghánistán; b) provincie Zábul, Afghánistán. Státní 
příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) rodina pochází z provincie Zábul, ale později se usídlila 
v provincii Hilmand, b) od roku 2007 člen nejvyšší rady Talibanu a mluvčí mully Mohammeda Omara, c) 
údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, d) příslušník kmene Charótí. Datum 
zařazení na seznam OSN: 23. února 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Abdulhai Motmaen byl hlavním mluvčím Talibanu a vydával prohlášení k zahraniční politice Talibanu. Byl 
rovněž blízkým spolupracovníkem Mohammeda Omara. 

24. Mohammad Yaqoub 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: za vlády Talibanu vedoucí informační agentury Bahtar (BIA). 
Datum narození: přibližně v roce 1966. Místo narození: a) oblast Šachdžoj, provincie Zábul, Afghánistán, b) 
oblast Janda, provincie Ghazní, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) člen kulturní 
komise Talibanu, b) od poloviny roku 2013 řídí vojenskou frontu Talibanu a koordinuje veškeré vojenské 
činnosti vojenských sil Talibanu v oblasti Maiwand, provincii Kandahár, Afghánistán, c) údajně pobývá v pohra
niční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, d) příslušník kmene Charótí (Tarákí). Datum zařazení na 
seznam OSN: 23. února 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Od roku 2009 byl Mohammad Yaqoub vedoucím členem Talibanu v oblasti Yousef Khel provincie Paktíka. 

25. Abdul Razaq Akhund Lala Akhund 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: a) ministr vnitra za vlády Talibanu, b) velitel kábulské policie za 
vlády Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1958. Místo narození: oblast Spin Boldak, provincie 
Kandahár, Afghánistán, v regionu hraničícím s oblastí Chaman, Kvéta, Pákistán. Státní příslušnost: Afghánis
tán. Další informace: a) od června roku 2008 člen nejvyšší rady Talibanu b) od března roku 2010 náměstek 
mully Mohammeda Omara, c) od poloviny roku 2013 člen dozorčí komise Talibanu; d) zapojen do obcho
dování s drogami, e) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, f) příslušník 
kmene Ašekzáí. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

26. Sayed Mohammad Azim Agha (také znám jako a) Sayed Mohammad Azim Agha, b) Agha Saheb). 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: ředitel oddělení pasů a víz ministerstva vnitra za vlády Talibanu. 
Datum narození: a) přibližně v roce 1966, b) přibližně v roce 1969. Místo narození: oblast Pandžvaj, 
provincie Kandahár, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) od poloviny roku 
2013 řídí vojenskou frontu (mahaz) Talibanu a je členem vojenské komise Talibanu, b) údajně pobývá 
v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem. Datum zařazení na seznam OSN: 23. února 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Sayed Mohammad Azim Agha zastával pozici zaměstnance oddělení pasů a víz, které spadalo pod ministerstvo 
vnitra za vlády Talibanu.

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/17



27. Mohammad Abbas Akhund 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: a) starosta města Kandahár za vlády Talibanu, b) ministr veřejného 
zdraví za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1963. Místo narození: oblast Chas Orúzgán, 
provincie Orúzgán, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) od ledna roku 2011 
člen nejvyšší rady Talibanu odpovědný za zdravotní výbor, b) od poloviny roku 2013 přímo dohlíží nad třemi 
zdravotnickými středisky, jež pečují o zraněné bojovníky Talibanu; c) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi 
Afghánistánem a Pákistánem, d) příslušník kmene Barakzáí. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 
2001. 

28. Mohammadullah Mati (také znám jako Mawlawi Nanai). 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: ministr veřejných prací za vlády Talibanu. Datum narození: 
přibližně v roce 1961. Místo narození: oblast Arghandáb, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní přísluš
nost: Afghánistán. Další informace: a) v 80. letech přišel o jednu nohu, b) od února do dubna roku 2010 
prozatímní vůdce nejvyšší rady Talibanu, c) od poloviny roku 2013 je pověřen náborovými činnostmi, d) 
údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, e) příslušník kmene Isakzáí. Datum 
zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Mohammadullah Mati rovněž vykonával funkci ministra komunikací za vlády Talibanu pod jménem „Ahadullah 
Mutie“. 

29. Atiqullah Wali Mohammad (také znám jako Atiqullah) 

Titul: a) hadži, b) mulla. Důvod zařazení na seznam: a) ředitel pro zahraniční vztahy, provincie Kandahár za 
vlády Talibanu, b) ředitel veřejných prací, provincie Kandahár za vlády Talibanu, c) první náměstek ministra 
zemědělství za vlády Talibanu, d) náměstek ministra pro veřejné práce za vlády Talibanu. Datum narození: 
přibližně v roce 1962. Místo narození: a) oblast Tirin Kot, provincie Orúzgán, Afghánistán, b) vesnice Khwaja 
Malik, oblast Arghandáb, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: 
a) původem z Orúzgánu, později se usídlil a žil v Kandaháru, b) v roce 2010 byl členem politické komise 
nejvyšší rady Talibanu, c) neplní žádnou konkrétní úlohu v hnutí Taliban a od poloviny roku 2013 působí 
osobně jako podnikatel, d) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, e) příslušník 
kmene Alizáí, f) bratr Atiquallaha Waliho Mohammada. Datum zařazení na seznam OSN: 31. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Po obsazení Kábulu Talibanem v roce 1996, byl Atiqullah jmenován do funkce v Kandaháru. V roce 1999 
nebo 2000 byl jmenován prvním náměstkem ministra zemědělství a poté náměstkem ministra pro veřejné 
práce za vlády Talibanu. Po pádu vlády Talibanu se Atiqullah stal operačním důstojníkem Talibanu v jižním 
Afghánistánu. V roce 2008 se stal náměstkem guvernéra Talibanu v provincii Hilmand, Afghánistán. 

30. Mohammad Wali Mohammad Ewaz (také znám jako Mohammad Wali) 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: ministr pro předcházení neřesti a pro podporu ctnosti za vlády 
Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1965. Místo narození: a) vesnice Jelawur, oblast Arghandáb, 
provincie Kandahár, Afghánistán, b) vesnice Siyachoy, oblast Pandžvaj, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní 
příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) podle zpráv zemřel v prosinci roku 2006 a je pohřben v oblasti 
Pandžvaj, provincie Kandahár, Afghánistán, b) byl příslušníkem kmene Ghilzáí. Datum zařazení na seznam 
OSN: 31. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Ve své funkci na ministerstvu pro předcházení neřesti a pro podporu ctnosti za vlády Talibanu Mohammad 
Wali často používal mučení a jiné prostředky k zastrašování obyvatel. Po pádu talibanského režimu 
Mohammad Wali nadále aktivně působí v Talibanu v provincii Kandahár, Afghánistán.

CS L 76/18 Úřední věstník Evropské unie 15.3.2014



31. Saduddin Sayyed (také znám jako a) Sadudin Sayed, b) Sadruddin). 

Titul: a) maulavi, b) alhaj, c) mulla. Důvod zařazení na seznam: a) náměstek ministra práce a sociálních věcí 
za vlády Talibanu, b) primátor města Kábulu za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně v roce 1968. 
Místo narození: a) oblast Chaman, Pákistán, b) oblast Spin Boldak, provincie Kandahár, Afghánistán. Další 
informace: a) od poloviny roku 2013 je poradcem nejvyšší rady Talibanu; b) údajně pobývá v pohraniční 
oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, c) příslušník kmene Barakzáí. Datum zařazení na seznam OSN: 
25. ledna 2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Saduddin Sayyed rovněž vykonával funkci náměstka ministra práce a sociálních věcí za vlády Talibanu. Seznam 
byl aktualizován dne 8. března 2001, aby tuto skutečnost zohlednil. 

32. Nurullah Nuri (také znám jako Norullah Noori). 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: a) guvernér provincie Balch (Afghánistán) za vlády Talibanu, b) 
vůdce Severní zóny za vlády Talibanu. Datum narození: a) přibližně rok 1958, b) 1. ledna 1967. Místo 
narození: oblast Šachdžoj, provincie Zábul, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Adresa: Věznice 
Guantánamo Bay Další informace: a) od poloviny roku 2013 ve vazbě ve Spojených státech amerických, b) 
příslušník kmene Tochi. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

33. Janan Agha (také znám jako Abdullah Jan Agha). 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: guvernér provincie Fárjáb (Afghánistán) za vlády Talibanu. Datum 
narození: a) přibližně v roce 1958, b) přibližně v roce 1953. Místo narození: Tirin Kot, provincie Orúzgán, 
Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) v červnu roku 2010 člen nejvyšší rady 
Talibanu a poradce mully Mohammeda Omara, b) od poloviny roku 2013 velí vojenské frontě (mahaz) 
Talibanu, c) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, d) příslušník sadatského 
etnika. Datum zařazení na seznam OSN: 23. února 2001. 

34. Dost Mohammad (také znám jako Doost Mohammad). 

Titul: a) mulla, b) maulavi. Důvod zařazení na seznam: guvernér provincie Ghazní za vlády Talibanu. Datum 
narození: mezi lety 1968 a 1973. Místo narození: a) vesnice Nawi Deh, oblast Daman, provincie Kandahár, 
Afghánistán, b) vesnice Marghankecha, oblast Daman, provincie Kandahár, Afghánistán. Státní příslušnost: 
Afghánistán. Další informace: a) spojen s mullou Jalilem Haqqanim, b) údajně pobývá v pohraniční oblasti 
mezi Afghánistánem a Pákistánem, c) příslušník kmene Popalzáí. Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 
2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Dost Mohammad byl rovněž jmenován vedením Talibanu, aby se ujal vojenských operací v oblasti Angora 
v provincii Núristán v Afghánistánu. 

V březnu roku 2010 byl Dost Mohammad stínovým guvernérem Talibanu provincie Núristán a vedoucím 
madrasy, ze které verboval bojovníky. 

35. Khairullah Khairkhwah (také znám jako a) Mullah Khairullah Khairkhwah, b) Khirullah Said Wali Khairkhwa). 

Titul: a) maulavi, b) mulla. Důvod zařazení na seznam: a) guvernér provincie Herát (Afghánistán) za vlády 
Talibanu, b) mluvčí talibanské vlády, c) guvernér provincie Kábul za vlády Talibanu, d) ministr vnitra za vlády 
Talibanu. Datum narození: a) přibližně v roce 1963, b) 1. ledna 1967 (pod jménem Khirullah Said Wali 
Khairkhwa). Místo narození: a) vesnice Poti, oblast Arghistán, provincie Kandahár, Afghánistán, b) Kandahár. 
Státní příslušnost: Afghánistán. Adresa: Věznice Guantánamo Bay. Další informace: a) od poloviny roku 
2013 ve vazbě ve Spojených státech amerických, b) příslušník kmene Popalzáí. Datum zařazení na seznam 
OSN: 25. ledna 2001.

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/19



36. Mohammad Hasan Rahmani (také znám jako Gud Mullah Mohammad Hassan). 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: guvernér provincie Kandahár (Afghánistán) za vlády Talibanu. 
Datum narození: přibližně v roce 1963. Místo narození: a) oblast Deh Rawud, provincie Orúzgán, Afghá
nistán, b) oblast Chora, provincie Orúzgán, Afghánistán, c) oblast Charchino, provincie Orúzgán, Afghánistán. 
Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) místo pravé nohy má protézu, b) od poloviny roku 2013 
člen nejvyšší rady Talibanu, v březnu roku 2010 byl náměstkem mully Mohammeda Omara, c) údajně pobývá 
v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, d) příslušník kmene Achakzai. Datum zařazení na 
seznam OSN: 23. února 2001. 

37. Mohammad Shafiq Mohammadi 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: a) guvernér provincie Chóst (Afghánistán) za vlády Talibanu, b) 
generální guvernér provincií Paktíja, Paktíka, Chóst a Ghazní za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 
v roce 1948. Místo narození: oblast Tirin Kot, provincie Orúzgán, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghá
nistán. Další informace: a) od poloviny roku 2013 vykonává dozor nad dvěma výcvikovými středisky 
Talibanu b) údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, c) příslušník kmene Hotak. 
Datum zařazení na seznam OSN: 25. ledna 2001. 

38. Mohammad Shafiqullah Ahmadi Fatih Khan (také znám jako a) Mohammad Shafiq Ahmadi, b) Mullah 
Shafiqullah) 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: guvernér provincie Samangán za vlády Talibanu. Datum narození: 
přibližně v letech 1956-1957. Místo narození: a) vesnice Charmistan, oblast Tirin Kot, provincie Orúzgán, 
Afghánistán, b) vesnice Khwaja Marghi, oblast Naua, provincie Ghazní, Afghánistán. Státní příslušnost: 
Afghánistán. Další informace: a) pochází z provincie Gahzní, ale později žil v Orúzgánu, b) od konce 
roku 2012 stínový guvernér Talibanu pro provincii Orúzgán. c) podle zpráv byl začátkem roku 2013 zabit 
při náletu na oblast Šachdžoj, provincie Zábul, d) příslušník kmene Hotak. Datum zařazení na seznam OSN: 
23. února 2001. 

39. Gul Agha Ishakzai (také znám jako a) Mullah Gul Agha, b) Mullah Gul Agha Akhund, c) Hidayatullah, d) Haji 
Hidayatullah, e) Hayadatullah). 

Adresa: Pákistán. Datum narození: přibližně v roce 1972. Místo narození: Band-e-Timor, oblast Mainwand, 
provincie Kandahár, Afghánistán. Další informace: a) člen rady Talibanu, který koordinuje výběr zakatu 
(islámské daně) v provincii Balúčistán, Pákistán, b) od poloviny roku 2013 vedoucí finanční komise Talibanu, 
c) spojován s mullou Mohammedem Omarem, d) sloužil jako Omarův čelný úředník odpovědný za finance 
a jeden z jeho nejbližších poradců, e) příslušník kmene Ishaqzai. Datum zařazení na seznam OSN: 
20. července 2010. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Gul Agha Ishakzai vede finanční komisi Talibanu a zasedá v nedávno vytvořené radě Talibanu, která koordinuje 
výběr zakatu (islámská daň) z provincie Balúčistán, Pákistán. Rovněž vybírá finanční prostředky za účelem 
provádění sebevražedných útoků v afghánském Kandaháru a podílel se na poskytování finančních prostředků 
bojovníkům Talibanu a jejich rodinám. 

Jakožto přítel z dětství vedoucího představitele Talibanu mully Mohammada Omara působil Gul Agha Ishakzai 
jako Omarův čelný úředník odpovědný za financování a byl jedním z jeho nejbližších poradců. Po určité 
období se nikdo nesměl setkat s mullou Omarem bez jeho souhlasu. Za vlády Talibanu pobýval s Omarem 
v prezidentském paláci. 

V prosinci roku 2005 Gul Agha Ishakzai zprostředkovával přepravu osob a materiálu do výcvikových táborů 
Talibanu, na sklonku roku 2006 navštívil zahraničí za účelem získávání zbraňových součástek. 

40. Abdul Habib Alizai (také znám jako: a) Haji Agha Jan Alizai b) Hajji Agha Jan c) Agha Jan Alazai d) Haji Loi 
Lala e) Loi Agha f) Abdul Habib g) Agha Jan Alizai) 

Titul: hadži. Datum narození: a) 15. 10. 1963, b) 14. 2. 1973, c) 1967, d) přibližně v roce 1957. Místo 
narození: a) vesnice Yatimchai, oblast Músá Qala, provincie Hilmand, Afghánistán; b) provincie Kandahár, 
Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) vede síť pro obchodování s drogami 
v provincii Hilmand, Afghánistán, b) pravidelně cestuje do Pákistánu. Datum zařazení na seznam OSN: 
4. listopadu 2010. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce:

CS L 76/20 Úřední věstník Evropské unie 15.3.2014



Agha Jan Alizai řídí jednu z největších sítí pro obchodování s drogami v Hilmandu, Afghánistán, a poskytuje 
finance Talibanu výměnou za ochranu svých činností souvisejících s obchodováním s drogami. V roce 2008 
souhlasila skupina obchodníků s drogami včetně Alizaie s tím, že bude Talibanu odvádět daň z pozemků 
sloužících k pěstování máku pro výrobu opia výměnou za souhlas Talibanu, že tento bude organizovat 
přepravu surovin potřebných pro výrobu drog. 

Taliban rovněž souhlasil s poskytováním ochrany pro obchodníky s drogami a jejich skladovací prostory 
výměnou za to, že obchodníci s drogami budou poskytovat přístřeší a dopravní prostředky pro talibanské 
bojovníky. Alizai se rovněž podílel na nákupech zbraní pro Taliban a pravidelně navštěvoval Pákistán, kde se 
setkával s vedoucími představiteli Talibanu. Alizai rovněž napomáhal při získávání padělaných íránských pasů 
pro členy Talibanu, aby se mohli účastnit výcviku v Íránu. V roce 2009 zprostředkoval Alizai pas a finanční 
prostředky veliteli Talibanu k návštěvě Íránu. 

41. Saleh Mohammad Kakar Akhtar Muhammad (také znám jako Saleh Mohammad). 

Datum narození: a) přibližně v roce 1962, b) v roce 1961. Místo narození: a) vesnice Nalghan, oblast 
Pandžvaj, provincie Kandahár, Afghánistán, b) vesnice Sangesar, oblast Pandžvaj, provincie Kandahár, Afghá
nistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) řídí organizovanou síť pro pašování v provinciích 
Kandahár a Hilmand, Afghánistán; b) dříve provozoval laboratoře zpracovávající heroin v Band-e-Timoru, 
provincie Kandahár, Afghánistán; c) vlastnil prodejny automobilů v Mirwais Mena, oblast Dand, provincie 
Kandahár, Afghánistán; d) v letech 2008–2009 zadržován, v roce 2011 ve vazbě v Afghánistánu; e) manžel
stvím spřízněn s mullou Ubidullahem Akhundem Yarem Mohammadem Akhundem; f) příslušník kmene Kákar. 
Datum zařazení na seznam OSN: 4. listopadu 2010. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Saleh Mohammad Kakar je obchodník s drogami provozující organizovanou síť pro pašování v provinciích 
Kandahár a Hilmand, Afghánistán, který poskytoval Talibanu logistickou podporu a financování. Před 
zadržením afghánskými orgány provozoval Saleh Mohammad Kakar laboratoře na výrobu heroinu v oblasti 
Band-e-Timor v provincii Kandahár, které byly pod ochranou Talibanu. 

Kakar byl v kontaktu s čelnými představiteli Talibanu, vybíral jejich jménem od obchodníků s drogami finanční 
prostředky a spravoval a ukrýval peněžní prostředky ve vlastnictví vedoucích představitelů Talibanu. Rovněž 
odpovídal za zprostředkování plateb daní ve prospěch Talibanu od obchodníků s drogami. Kakar byl 
prodejcem automobilů v Kandaháru a poskytoval Talibanu vozidla k sebevražedným útokům.

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/21


	Prováděcí nařízení Rady (EU) č. 263/2014 ze dne 14. března 2014, kterým se provádí čl. 11 odst. 4 nařízení (EU) č. 753/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu

